

# Frands Illum Holding ApS

Morten Børups Gade 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 55 33 03

## Årsrapport

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.

---

Frands Høgsbro Illum  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Frands Illum Holding ApS  
Morten Børups Gade 10  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 55 33 03  
Stiftet: 22. oktober 2009  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
8. regnskabsår

**Direktion**

Frands Høgsbro Illum

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

**Dattervirksomheder**

Speciallægeselskabet Frands Illum ApS, Aarhus  
Frands Illum Ejendomme ApS, Aarhus  
Røntgentolkning ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.970 t.kr. mod 13.210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.500</b>	<b>-8.750</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-14.666.497	13.250.572
Andre finansielle indtægter	0	1.899
Nedskrivning af finansielle aktiver	4.721.178	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-23.604	-47.609
<b>Resultat før skat</b>	<b>-9.976.423</b>	<b>13.196.112</b>
Skat af årets resultat	6.843	13.668
<b>Årets resultat</b>	<b>-9.969.580</b>	<b>13.209.780</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	155.000
Overføres til overført resultat	0	13.054.780
Disponeret fra overført resultat	-9.969.580	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-9.969.580</b>	<b>13.209.780</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.335.762	19.281.081
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.335.762</u>	<u>19.281.081</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.335.762</u></b>	<b><u>19.281.081</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.346.456	0
	Udsudte skatteaktiver	6.843	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>302.417</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.353.299</u>	<u>302.417</u>
	Likvide beholdninger	<u>199</u>	<u>199</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.353.498</u></b>	<b><u>302.616</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.689.260</u></b>	<b><u>19.583.697</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Overført resultat	8.047.589	18.017.168
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	155.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.172.589</u></b>	<b><u>18.297.168</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.414.112	1.126.781
	Selskabsskat	0	159.747
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.102.559	0
	Anden gæld	0	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.516.671</u>	<u>1.286.529</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.516.671</u></b>	<b><u>1.286.529</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>10.689.260</u></b>	 <b><u>19.583.697</u></b>
 <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>5 Eventualposter</b>			

## Noter

	2016	2015		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.604	47.609		
	<b>23.604</b>	<b>47.609</b>		
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016	21.644.330	21.644.330		
Afgang i årets løb	-366.005	0		
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>21.278.325</b>	<b>21.644.330</b>		
Opskrivninger 1. januar 2016	-2.363.249	-15.563.921		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-14.666.497	13.250.572		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivning	5.087.183	0		
Udbytte	0	-49.900		
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-11.942.563</b>	<b>-2.363.249</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>9.335.762</b>	<b>19.281.081</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Speciallægeselskabet Frands Illum ApS	Aarhus	100 %		
Frands Illum Ejendomme ApS	Aarhus	100 %		
Røntgentolkning ApS	Aarhus	100 %		
<b>3. Egenkapital</b>				
	<b>Virksomheds-</b>	<b>Overført</b>	<b>Foreslået</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	<b>udbytte for</b>	
	<b>_____</b>	<b>_____</b>	<b>regnskabsåret</b>	<b>_____</b>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	18.017.169	155.000	18.297.169
Resultatdisponering	0	-9.969.580	0	-9.969.580
Udloddet udbytte	0	0	-155.000	-155.000
<b>Egenkapital 31. december</b>				
<b>2016</b>	<b>125.000</b>	<b>8.047.589</b>	<b>0</b>	<b>8.172.589</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor Nordea i forbindelse med Frands Illum Ejendomme ApS' samt Speciallægeselskabet Frands Illum ApS' engagement.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.